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SKOCZOWSKI RYNEK 
PIĘKNIEJE

Rozpoczął się kolejny etap remontu chodników na sko-
czowskim rynku. Tym razem wyremontowane zostaną chod-
niki wzdłuż pierzei południowej i zachodniej.

W ramach robót zdemontowana zostanie stara nawierzchnia 
chodników z kostki brukowej, a na nowej podbudowie powstanie 
nawierzchnia z dekoracyjnych płyt granitowych i granitowej kostki. 
Prace remontowe powinny zostać zakończone przed tegorocznymi 
Dniami Skoczowa.

W kwietniu na skoczowskich przystankach 
autobusowych pojawiła się informacja o likwi-
dacji od 1 maja przez Przedsiębiorstwo Komu-
nikacyjne „Transkom” kursów na terenie Kiczyc, 
Pierśćca, Kowali, Wieszcząt oraz Dolnego Boru. 
Na tę wiadomość zareagował w trybie pilnym 

burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, który spo-
tkał się w tej sprawie z prezesem Transkomu. 

– W wyniku negocjacji z przewoźnikiem wszyst-
kie kursy zostały utrzymane i będą realizowane do 
końca roku szkolnego. Jednocześnie prowadzone 
są dalsze rozmowy, również z innymi przewoźnika-
mi obsługującymi linie w naszej gminie. W czerwcu 
na Komisji Infrastruktury będziemy też dyskuto-
wać o komunikacji autobusowej od 1 września – 
mówi burmistrz Mirosław Sitko.
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ROZWIJA SIĘ WSPÓŁPRACA
ZE SZKOŁAMI ŚREDNIMI

23 maja w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
pomiędzy burmistrzem Skoczowa Mirosławem Sitko oraz dy-
rektorami skoczowskich szkół i przedszkoli a Zespołem Szkół 
Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu, reprezento-
wanym przez dyr. Barbarę Lasoń, podpisano porozumienie  
o współpracy.  

Dok. na str. 2

To już kolejne porozumienie 
tego typu – wzorem zawartego 
25 kwietnia z Zespołem Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcą-
cych w Skoczowie. Na jego mocy 
postanowiono podjąć współpra-
cę z zakresu działalności eduka-

cyjnej, doradczej, promocyjnej, 
popularyzacji wiedzy oraz wspie-
rania działań mających na celu 
upowszechnianie nauki, kultury 
i sportu. 

Fot. z archiwum BPI

POŁĄCZENIA 
AUTOBUSOWE ZOSTAJĄ!
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SKOCZOWSKI RYNEK 
PIĘKNIEJE

Przypominamy, że w ramach pierwszego etapu prac w ubiegłym 
roku wyremontowane zostały chodniki na odcinku od skrzyżowania ul. 
Cieszyńskiej z ul. Kościelną do skrzyżowania ul. Bielskiej z ul. Fabryczną 
(pierzeja północna) oraz od skrzyżowania ul. Bielskiej z ul. Fabryczną 
do ul. Ustrońskiej (pierzeja wschodnia). Prace remontowe realizowane 
są w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Skoczów – Hradek. Podnie-
sienie atrakcyjności turystycznej poprzez rewitalizację centrów miej-
scowości II”, na którego realizację gmina Skoczów pozyskała dofinan-
sowanie ze środków EFRR – Programu Interreg V-A Republika Czeska 
–Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cie-
szyński –Těšinské Slezko i budżetu państwa w wysokości  33 646,75 €.

BPI

Dok. ze str. 1

Fo
t. 

Ra
fa

ł R
as

zk
a

Burmistrz Miasta Skoczowa 
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieogra-

niczony na sprzedaż zabudowanej nierucho-
mości położonej przy ul. Św. Jana Sarkandra 
9, oznaczonej jako działki nr 237/2 i 239/2, ob-
ręb 1 w Skoczowie, o powierzchni odpowied-
nio 0,0322 ha i 0,0230 ha, zapisanej w KW nr 
BB1C/0063354/3 prowadzonej przez Wydział V 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Cieszy-
nie. Nieruchomość jest zabudowana dwukon-
dygnacyjnym, murowanym budynkiem byłego 
komisariatu Policji o powierzchni użytkowej 471 
m2. Do budynku doprowadzone są przyłącza: 
energetyczne, gazu, wody, kanalizacji i teleko-
munikacyjne. Część nieruchomości jest zajęta 
pod parking. Nieruchomość posiada dostęp do 
drogi publicznej gminnej (ul. św. Jana Sarkan-

dra) poprzez ogólnodostępny parking gminny 
zlokalizowany na działkach sąsiednich, tj. nr 236 
i nr 237/1. Nieruchomość ma kształt zbliżony do 
trapezu, którego największe wymiary to ok. 40 
m x 20 m. Działka nr 239/2 jest obciążona słu-
żebnością przechodu na rzecz każdoczesnych 
właścicieli dz. nr 239/1 (pasem o szer. 1,5 m 
wzdłuż zachodniej granicy dz. nr 239/2; służeb-
ność nie jest jeszcze ujawniona w księdze wie-
czystej). Nieruchomość leży w granicach ścisłej 
strefy ochrony konserwatorskiej „A”.

W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Skoczowa obręb 1 i 4 
nieruchomość jest objęta jednostkami A17U-
,MW – zabudowa usługowa i mieszkaniowa wie-
lorodzinna oraz częściowo jednostkami A18U – 
tereny zabudowy usługowej i A4KDp – parkingi. 
Cena wywoławcza wynosi 350 000,00 (zwolnio-
ne z VAT). Wadium wynosi 35 000 zł. O wysoko-
ści postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z 
tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 
1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych. Przetarg odbę-
dzie się w dniu 21 czerwca 2018 r. o godz. 10.00 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1. Wadium w ww. wysokości należy wpła-
cić na konto Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
nr 08 8126 0007 0000 2381 2000 0050 prowa-

dzone w Banku Spółdzielczym w Skoczowie. Za 
wpłacenie wadium uznaje się wpływ należności 
na konto Urzędu najpóźniej w dniu 15.06.2018 
r. Wadium wpłacone przez podmiot, który wy-
gra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się przez 
tę osobę od zawarcia umowy, wadium prze-
pada na rzecz sprzedającego. Pozostałe wa-
dia zwraca się nie później niż przed upływem  
3 dni roboczych, na wskazane konto. W przetar-
gu mogą wziąć udział podmioty, które wpłacą 
wadium w wyznaczonym terminie oraz przed-
łożą komisji przetargowej dowód tożsamości,  
a w przypadku osób prawnych – aktualny wy-
pis z właściwego dla danego podmiotu rejestru. 
Pełnomocnicy osób fizycznych winni przedsta-
wić notarialnie poświadczone pełnomocnictwo. 
Przetarg wygrywa podmiot, który zaoferuje naj-
wyższą cenę. Koszty zawarcia umowy notarial-
nej oraz koszty opłaty sądowej ponosi nabywca. 
Okazanie granic nieruchomości odbywa się na 
wniosek i koszt osoby zainteresowanej. Bur-
mistrz Miasta Skoczowa zastrzega sobie prawo 
do odwołania przetargu z ważnych powodów. 
Dodatkowe informacje można uzyskać telefo-
nicznie pod numerem 33 853 38 54 w. 158.

Tekst i zdjęcie: UM

W ramach porozumienia ZSP
-T w Międzyświeciu będzie infor-
mować uczniów skoczowskich 
szkół podstawowych oraz przed-
szkoli o organizowanych wyda-
rzeniach typu: warsztaty przed-
miotowe, konkursy, spotkania  
z wybitnymi ludźmi nauki i kultu-
ry. Szkoła utworzy też na swojej 
stronie internetowej funkcjonal-
ną bazę lokalnych pracodawców.

– Bardzo się cieszę, że to już 
kolejne porozumienie tego typu 
zawarte ze skoczowskimi placów-
kami oświatowymi. Uważam, że 
powinniśmy promować funkcjonu-

jące na terenie skoczowskiej gminy 
szkoły ponadpodstawowe, a także 
zachęcać uczniów do kontynuowa-
nia nauki właśnie tutaj – w ZSP-T  
w Międzyświeciu oraz ZSTiO w Sko-
czowie. Szkoły te reprezentują wy-
soki poziom nauczania i są świet-
nie wyposażone – mówi burmistrz 
Mirosław Sitko.

Rozwinięcie współpracy ze 
szkołami ponadpodstawowymi 
jest realizacją jednego z wniosków 
wynikających z kompleksowej 
analizy oświaty w gminie Skoczów, 
która została przeprowadzona 
w roku 2017.

BPI
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Od siedmiu lat w całej Polsce organizowana jest akcja „Cała Pol-
ska tańczy dla Jana Pawła II”. Z tej okazji 20 maja Stowarzyszenie 
„Persette” ponownie zaprosiło mieszkańców Skoczowa, by wspól-
nym tańcem uczcić św. Jana Pawła II. 

Uczestnicy uroczystości zebrali się na Rynku, wspólnie odmówi-
li koronkę do Miłosierdzia Bożego, po czym charyzmatyczny pro-
wadzący, czyli ks. Marcin Pomper, dając świetny przykład, porwał 
wszystkich do tańca – w tym między innymi burmistrza Skoczowa 
Mirosława Sitko, jego małżonkę i wnuki, zastępcę burmistrza An-
drzeja Bubnickiego wraz z małżonką oraz radną Joannę Dudę-Mi-
chalak ze stowarzyszenia „Persette”. 

Część taneczną zainicjowano tańcem belgijskim, a później kró-
lowały tańce lednickie dla św. Jana Pawła II. W tańcach uczestniczy-
ło łącznie około 100 skoczowian, zaś później uczestnicy śpiewali 
wraz kapelą „Maliniorze” z Brennej. Najpiękniejszą i najdonośniej 
brzmiącą pieśnią był oczywiście „Ojcowski dom”, którym zakończo-
no część muzyczną wydarzenia. 

BPI

SKOCZÓW TAŃCZYŁ DLA JANA PAWŁA II
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– Panie Burmistrzu, 24 maja odebrał Pan w Warszawie wy-
różnienie dla Skoczowa jako tzw. „Gminy na 5” – co to oznacza?

– Skoczów został bardzo wysoko oceniony w ramach ogólnopolskich 
badań prowadzonych przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie za 
podejście do interesantów – przedsiębiorców. Wyróżnienie jest jeszcze 
cenniejsze jeżeli wziąć pod uwagę fakt, że jesteśmy najlepiej ocenioną 
pod tym względem gminą w całym powiecie cieszyńskim. Poziom we-
ryfikacji był bardzo wysoki, a kryteria wymagające. Trzeba obiektywnie 
przyznać, że nasza pozycja w rankingu jest o wiele wyższa niż np. Cieszy-
na, Wisły czy Brennej – choć przecież też nie można oceniać tych gmin 
źle, a wręcz przeciwnie.

– Czy gmina Skoczów sama zgła-
szała się do tego rankingu?

– Nie, nie zgłaszaliśmy żadnego 
uczestnictwa. Powiem więcej – znakomi-
ty wynik oceny naszej pracy był dla mnie 
olbrzymim zaskoczeniem. Po prostu 
otrzymałem informację, że zostaliśmy 
poddani badaniu przez Szkołę Główną 
Handlową jako jedna z ponad 650 gmin 
i w rankingu tych 650 gmin zajęliśmy 22 
lokatę.

– To znaczy, że nie wiedzieliście 
Państwo o prowadzonych bada-
niach, nie przekazywaliście doku-
mentów, nie wypełnialiście Państwo 
żadnych ankiet ani nie realizowa-
liście innych zadań związanych  
z udziałem w rankingu?

– Dokładnie. Całość badania realizowana była bez wiedzy gmin. Pod-
czas konferencji podsumowującej te ogólnopolskie badania dowiedzia-
łem się, że podobnie jak reszta badanych gmin byliśmy oceniani w taki 
sposób, aby się nie zorientować, że właśnie podlegamy jakiejś ocenie. 
Badania prowadzone były bez wiedzy żadnego z urzędników Urzędu 
Miejskiego – nawet mojej. Chodziło o obiektywność oceny.  

– Jak oceniono podejście do interesantów?
– Badanie składało się z dwóch części. Pierwszą częścią, która naj-

bardziej mnie zaskoczyła, była metoda tzw. tajemniczego klienta. Przed-
stawiciele SGH prowadzący badanie nawiązywali z Urzędem Miejskim  
w Skoczowie kontakt podając się za interesanta – tak, aby w sposób 
obiektywny zweryfikować profesjonalizm obsługi. Kontakt odbywał się 
także w języku angielskim – i rzeczywiście przypominam sobie, że odpo-
wiadaliśmy na takie maile z zapytaniami inwestorów. Badanie oceniało 
kwestie związane z jakością odpowiedzi, czas odpowiedzi, a także kwe-
stie związane z kontynuacją kontaktu. Druga część obejmowała ocenę 
tego, jak Urząd Miejski funkcjonuje w zakresie promocji informacji istot-
nych dla przedsiębiorców w internecie. Sprawdzano między innymi:
• Czy na stronie głównej znajduje się osobna zakładka/kategoria „dla 

inwestora/przedsiębiorcy”?
• Czy na stronie znajduje się informacja o terenach inwestycyjnych lub 

lokalach do wynajęcia/sprzedaży?

SKOCZÓW WYSOKO OCENIONY 
W OGÓLNOPOLSKIM RANKINGU GMIN

• Czy informacja o terenach inwestycyjnych lub lokalach do wynajęcia/
sprzedaży posiada zdjęcia/mapę?

• Czy gmina posiada swój brand (logotyp lub/oraz hasło promujące 
gminę)?

• Czy gmina posiada swój profil na jakimś serwisie społecznościowym 
(ikona na stronie głównej?

• Czy na stronie znajduje się odniesienie do instytucji wspierających roz-
wój przedsiębiorczości?
– Co, Pana zdaniem, przyczyniło się do tego sukcesu?
– Myślę, że nie bez znaczenia jest, jak się okazuje stosunkowo przej-

rzysta nowa strona internetowa, która 
jest ukierunkowana na łatwą obsługę. 
Na stronie znajdują się też profesjonal-
nie przygotowane informacje o wszyst-
kich terenach należących do gminy Sko-
czów, które mogą być zagospodarowane 
przez inwestorów. Są one przygotowane 
w standardach Polskiej Agencji Inwesty-
cji i Handlu. Istotne było także wdrożenie 
geoportalu – czyli systemu kompleksowej 
informacji o nieruchomościach. Stopnio-
wo rozwijamy też współpracę z innymi 
gminami w ramach Międzygminnej Stre-
fy Gospodarczej. Nie pozostawiamy rów-
nież inwestorów bez pomocy gminy. Od-
powiadamy na maile, jesteśmy otwarci 
i na ile to możliwe – sprzyjamy inicja-
tywom, które dają możliwości rozwoju 
naszej gminie. To wszystko niewątpliwie 

ma wpływ na ocenę naszego podejścia do potencjalnych inwestorów. 
Dziś zarządzanie gminą jest czymś o wiele więcej niż administrowa-
niem. Potrzebna jest inicjatywa, otwartość i wytrwałość. Tak staramy się 
pracować. Dlatego przy okazji omawiania tego osiągnięcia chcę także 
podziękować wszystkim pracownikom, których starania przyczyniły się 
do uzyskania tego wyróżnienia, a Czytelnikom zadeklarować, że choć 
osiągnięcie 22 miejsca w ogólnopolskim rankingu gmin jest dużym  
i wyjątkowym osiągnięciem i choć gmin jest w Polsce 2478, to będzie-
my kontynuować starania, aby być jeszcze lepszą gminą w porównaniu 
z innymi. Świetny wynik badania skłonił mnie też do sprawdzenia, jak 
było w roku 2014. Wówczas nie byliśmy zaproszeni do odebrania dyplo-
mu. W ramach tego samego rankingu byliśmy bowiem na 354 pozycji. 
Można powiedzieć, że nie jest to wynik najgorszy, ale jednak 22 miejsce  
w roku 2018 w tym samym rankingu i to rankingu obiektywnym, bo 
realizowanym przez publiczną uczelnię o niekwestionowanym autory-
tecie, jest już dużym sukcesem. W ciągu 4 lat prześcignęliśmy w jakości 
obsługi klienta aż 332 gminy, które uprzednio reprezentowały wyższy 
poziom obsługi niż Skoczów, a takie ogólnokrajowe, niezależne rankingi 
jeszcze bardziej motywują nas do pracy – bo pokazują, że to, co robimy, 
obiektywnie ma sens.

BPI

17 maja, na znak żałoby  
i solidarności z rodzinami zmar-
łych tragicznie górników kopalni 
„Zofiówka” w Jastrzębiu-Zdro-
ju, flaga Polski znajdująca się 
na skoczowskim Rynku została 
opuszczona do połowy masztu. 
Do tragicznych wydarzeń doszło 

5 maja, kiedy to w wyniku silne-
go wstrząsu górotworu życie pod 
ziemią straciło pięć osób. Akcja 
ratownicza prowadzona była  
w ekstremalnie trudnych warun-
kach.  

Tekst i zdjęcie: BPI

OPUSZCZONA FLAGA 
NA SKOCZOWSKIM RYNKU
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Szanowni Państwo, majowa sesja rozpoczę-
ła się od zapoznania Rady ze stanem gospodar-
ki odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Skoczów. W 2017 roku zebrano łącznie 6524 
ton odpadów komunalnych, z czego na wysy-
pisko trafiło 1750 ton. Oznacza to, że poziom 
recyklingu wyniósł 73%. Warto dodać, że od 
2017 roku systemem gospodarowania odpada-
mi komunalnymi dodatkowo objęto wszystkie 
nieruchomości gminne oraz nieruchomości nie-
zamieszkałe. Mieszkańców zapewne najbardziej 
interesuje aspekt finansowy gospodarki odpa-
dami: wydatki na funkcjonowanie systemu wy-
niosły 3 mln 86 tys. zł, a dochody 3 mln 260 tys. 
zł. Różnica na poziomie 5% pomiędzy kosztami 
odbioru odpadów komunalnych a dochodami 
świadczy o tym, że stawka opłat została prawi-
dłowo skalkulowana i mieszkańcy ponoszą rze-
czywiste koszty wywozu odpadów.

W kolejnym punkcie radni przyjęli informa-
cję z realizacji „Programu ograniczenia niskiej 
emisji w gminie Skoczów w 2017 roku”, który 
w praktyce sprowadza się do dofinansowania 
wymiany kotłów w budynkach mieszkalnych. 
W 2017 roku przeznaczono na ten cel 160 tys. 
zł, co umożliwiło podpisanie 40 umów. W te-
gorocznym budżecie wyasygnowano kwotę  
150 tys. zł, co pozwoli na dofinansowanie wy-
miany 37 kotłów. W trakcie dyskusji nad infor-

macją burmistrz zadeklarował, że w miarę moż-
liwości finansowych postara się zwiększyć kwotę 
środków, co umożliwi podpisanie większej ilości 
umów. 

Stałym punktem każdej sesji Rady Miejskiej 
jest podjęcie uchwały w sprawie zmian w budże-
cie gminy Skoczów. Do najważniejszych należy 
wprowadzenie nowego zadania pn. „Rozbiórka 
istniejącego mostu i budowa w jego miejscu no-
wego” (droga boczna od ul. Dolny Bór) na kwotę 
800 tys. zł, z czego 640 tys. pochodzi z dotacji  
z budżetu państwa. Niestety, zgodnie z informa-
cją z Ministerstwa Finansów otrzymamy mniej-
szą subwencję oświatową o ponad 1 mln zł. Tak 
drastyczne zmniejszenie dochodów automa-
tycznie skutkuje koniecznością wykonania cięć 
w wydatkach inwestycyjnych. W związku z po-
wyższym została podjęta decyzja o zmniejszeniu 
wydatków na uzupełnienie sieci wodociągowej  
i przesunięciu realizacji planowanych zadań na 
kolejne lata.

W kolejnym punkcie Radni przyjęli uchwałę 
w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z 
placów zabaw, siłowni zewnętrznych oraz kortu 
tenisowego. 

Przez aklamację została przyjęta uchwała  
w sprawie nadania honorowych tytułów „Zasłu-
żony/a dla miasta/sołectwa”. W czerwcu odbę-
dzie się czwarta edycja uroczystej Gali, na której 

zostaną wręczone honorowe tytuły osobom 
szczególnie ważnym dla lokalnej społeczności. 
W ten skromny sposób chcemy wyrazić naszą 
wdzięczność za ich bezinteresowne działania, 
zaangażowanie oraz wysiłki na rzecz rozwoju 
lokalnej społeczności.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń 
komisji oraz sesji można znaleźć na stronie  
www.bip.skoczow.pl lub www.skoczow.pl 
zakładka Samorząd>Rada Miejska. Relacja  
z przebiegu sesji zostały przeniesione do serwi-
su YouTube. W polu „wyszukaj” należy  wpisać 
zwrot „Sesje Rady Miejskiej Skoczowa”. Kolej-
na planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się  
19 czerwca o godz. 15.00.  

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

Niezapomnianym dniem w historii Skoczo-
wa był 22 maja 1995 r., kiedy miasto gościło  
w swych progach Papieża Jana Pawła II. Wizyta 
ta, mimo że bardzo krótka, bo trwająca zaled-
wie kilka godzin, była bardzo ważną – przede 
wszystkim w wymiarze duchowym i ekume-
nicznym.

Papież w czasie tej pielgrzymki odwiedził 
Skoczów – miasto narodzenia św. Jana Sarkan-
dra, Bielsko-Białą i Żywiec. To właśnie wtedy  
w Skoczowie odbyło się wspólne nabożeń-
stwo z katolików z luteranami (około 36 tys. 
członków Kościoła Ewangelicko-Augsburskie-
go w RP mieszka na Śląsku Cieszyńskim). To 
także tutaj z ust papieża padły znamienne sło-
wa o tym, że mamy być ludźmi sumienia.

22 maja 1995 r. był wielkim świętem dla 
całej diecezji bielsko-żywieckiej. Około godziny 
9.20 helikopter z Ojcem Świętym na pokładzie 
wylądował na stadionie Klubu Sportowego 
„Beskid”. Papież został przywitany przez wie-
le ważnych osobistości oraz delegację dzieci. 
Powitaniu towarzyszyła kompania i orkiestra 
reprezentacyjna Krakowskiego Okręgu Woj-
skowego. 

Następnie w papa mobile udał się na nabo-
żeństwo ekumeniczne do kościoła ewangelic-
ko-augsburskiego Świętej Trójcy w Skoczowie, 
przejeżdżając ulicami: Sportową, Górecką, 
Bielską, Objazdową, Cieszyńską i Zofii Kossak-
Szatkowskiej – na całej trasie witały go rzesze 
wiernych. Co ciekawe, dla upamiętnienia wła-
śnie tych chwil uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Skoczowie im. Jana Pawła II co 
roku pokonują tę trasę w biegu sztafetowym 
– „Szlakiem Jana Pawła II” – ku czci swojego 
patrona.

Nabożeństwo ekumeniczne w skoczow-
skim kościele ewangelickim było dowodem 
na to, jak bardzo Janowi Pawłowi II zależy na 
jedności wyznawców Chrystusa. Papież zo-

stał przywitany przed budynkiem kościoła 
przez Biskupa Diecezji Cieszyńskiej Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP ks. Pawła 
Anweilera oraz duchowieństwo. Gdy wcho-
dził do świątyni, witał się serdecznie ze zgro-
madzonymi tam wiernymi – ewangelikami 
i katolikami. Nabożeństwo odbyło się pod 
przewodnictwem papieża oraz zwierzchnika 
diecezji cieszyńskiej. Wybrzmiało wiele pięk-
nych pieśni – także w wykonaniu skoczowskie-
go chóru ewangelickiego „Gloria”, padło wiele 
niezwykłych i podniosłych słów, a na zakoń-
czenie wspólnie odmówiono modlitwę „Ojcze 
nasz”. Ponadto wymieniono się także poda-
runkami: papież na ręce bp. Pawła Anweilera 
złożył kielich wraz z pateną, biskup ofiarował 
Ojcu Świętemu rzeźbę Chrystusa Ukrzyżowa-
nego wykonaną przez ewangelickiego artystę  
z Cieszyna, prof. Jana Hermę, zaś proboszcz 
ks. Andrzej Czyż – w imieniu skoczowskiej pa-
rafii – podarował Janowi Pawłowi II album „Ko-
ścioły i kaplice diecezji cieszyńskiej”. 

Gdy papież żegnał się i opuszczał kościół 
Świętej Trójcy – podobnie jak to miało miej-

sce przy wejściu do jej wnętrza – podchodził 
do wiernych i zamieniał z nimi parę słów. 
Przed wejściem do papa mobile pożegnał się 
z ewangelickimi duchownymi, którzy uczestni-
czyli w nabożeństwie. 

Następnie udał się na Kaplicówkę, gdzie 
został przywitany przez trąbity – ich daleko 
niosący się dźwięk obwieścił wszystkim przy-
bycie papieża. Po rozpoczęciu mszy ks. Tade-
usz Rakoczy przywitał Ojca Świętego. Chwilę 
później, podczas papieskiej homilii, padły pa-
miętne słowa: „Polska potrzebuje dzisiaj ludzi 
sumienia”. Na zakończenie odśpiewano pieśń 
„Regina Coeli”. Następnie Jan Paweł II otrzy-
mał z rąk prezydenta Lech Wałęsy Order Orła 
Białego – najwyższe odznaczenie państwowe, 
które zostało mu nadane 3 maja 1993 r., jako 
pierwszemu Polakowi III Rzeczypospolitej.

Na Kaplicówce za zakrystię służyła kaplica 
św. Jana Sarkandra. Na ołtarzu, który został 
wybudowany w kształcie góralskiego szałasu, 
Ojciec Święty Jan Paweł II sprawował pierwszą 
pokanonizacyjną Najświętszą Ofiarę. Umiesz-
czono na nim: z jednej strony obraz nowego 
świętego, namalowany przez ks. Arkadiusza 
Knefla z pobliskiego Drogomyśla, a z drugiej – 
Beskidzką Pietę z niedalekiego Hałcnowa. Be-
lek, z których został wykonany ołtarz papieski, 
użyto do budowy kaplicy, którą ulokowano  
w centrum Wiślicy. 

Tego dnia wraz z papieżem mszę świętą 
koncelebrowało około 100 biskupów i 700 
księży, uczestniczył w niej także prezydent 
Lech Wałęsa wraz z małżonką, członkowie rzą-
du, posłowie, senatorowie oraz władze Sko-
czowa i okolicznych miast – a ponadto około 
300 tys. wiernych z Polski i zagranicy!

Gdy Papież opuszczał Kaplicówkę, żegnały 
go okrzyki „niech żyje papież!” oraz burzliwe 
oklaski. 

BPI

Na podst. Mozor K. (red.), „Bądźcie ludźmi 
sumienia”, Częstochowa 2005.

23 LATA TEMU ODWIEDZIŁ NAS PAPIEŻ
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ŻŁOBEK – NOWE MOŻLIWOŚCI

Obchody 23. rocznicy pobytu Jana Pawła II w Skoczowie i 13-lecia na-
dania Szkole Podstawowej nr 3 imienia tego wielkiego Polaka były niezwy-
kłe i wyjątkowo uroczyste. 16 maja w sposób szczególny uczestniczyliśmy  
w szkolnej Mszy Świętej, podczas której nie zabrakło zaangażowania naszych 
uczniów w strojach pierwszokomunijnych, czytających modlitwy i czytania 
oraz śpiewających psalmy. Obecny był także poczet sztandarowy, dyrekcja  
i nauczyciele, a naszą modlitwą objęliśmy całą społeczność szkolną.

18 maja, w 98. rocznicę urodzin Jana Pawła II, odbyła się uroczysta aka-
demia z okazji Dnia Patrona z udziałem ważnych osobistości: burmistrza 
Mirosława Sitko, przewodniczącego Rady Miejskiej Rajmunda Dedio, wice-
burmistrza Andrzeja Bubnickiego, zastępcy przewodniczącego Rady Miej-
skiej Teresy Papkali, sekretarz gminy Skoczów Beaty Macury, przewodniczą-
cej Komisji Kultury i Oświaty Marii Sobik, radnego miasta Mateusza Rohnki, 
emerytowanego pastora parafii ewangelicko-augsburskiej w Skoczowie  
ks. Andrzeja Czyża, prezesa IMB Podbeskidzie Antoniego Kratkiego, prze-
wodniczącej Rady Rodziców Aleksandry Jabłońskiej-Uszyńskiej oraz innych 
szanownych gości.

Akademia, w formie pięknego przedstawienia teatralnego, przybliży-
ła nam poprzez rozmaite scenki dzieciństwo, młodość i całe dorosłe życie 
Karola Wojtyły – od Wadowic, miasta, w którym wszystko się zaczęło, do 
Watykanu, miasta, w którym wszystko się wypełniło. Z dziecięcą swadą, 
wrażliwością oraz pełnym zaangażowaniem młodzi aktorzy opowiedzie-
li historię życia Lolka, Karola Wojtyły i wreszcie Jana Pawła II – człowieka 
nieprzeciętnego, pełnego ciepła i humoru, ambitnego i pracowitego, który 
konsekwentnie wymagał od siebie aż do ostatnich chwil życia. Człowieka 
o wielu pasjach – teatralnych, sportowych, literackich, które realizował  
w różnorodny sposób. Zobaczyliśmy go jako kochającego syna i brata, 
wspaniałego towarzysza zabaw, rozentuzjazmowanego aktora, wytrwałego 
robotnika w kamieniołomach, pracowitego wikarego, biskupa, arcybiskupa 
i kardynała, który nad pracę naukową cenił kontakt z ludźmi. Wspaniałe 
melodyjne piosenki w wykonaniu szkolnego zespołu wokalnego Do-re-mi, 
barwna dekoracja z miniaturą ołtarza papieskiego w tle oraz prezentacja 
multimedialna niezwykle uatrakcyjniły tę uroczystą akademię, której przy-
gotowaniem zajęli się: Izabela Steciuk, Sławomir Chmiel i Sylwia Kwas.

Po zakończeniu akademii dyrektor Małgorzata Jasionowicz podzięko-
wała nauczycielom i uczniom za przybliżenie postaci naszego Patrona,  
a burmistrz Mirosław Sitko podzielił się z młodszą częścią publiczności 
wspomnieniami dotyczącymi wizyty Jana Pawła II w Skoczowie. Z kolei po 
uroczystości odbył się bieg uliczny „Szlakiem Jana Pawła II”. Trasa sztafety 
prowadziła od stadionu sportowego KS „Beskid” na wzgórze Kaplicówki,  
a wzięli w niej udział nauczyciele oraz uczniowie SP3. Po ukończeniu biegu 
delegacja nauczycieli i uczniów złożyła kwiaty pod granitowym monumen-
tem, a następnie odśpiewaliśmy pod Krzyżem Papieskim „Barkę”.

Jednak Dzień Patrona jeszcze wtedy się nie zakończył! 22 maja,  
w 23. rocznicę pobytu Jana Pawła II w Skoczowie, został zorganizowany 
triathlon „23 lata – 23 kilometry”, podczas którego sztafety uczniowskie 
miały pokonać 3 km pływając, 5 km biegając i 15 km jeżdżąc na rowerze. 
Następnie, 23 maja, odbył się w murach „Trójki” VIII Gminny Turniej Sza-
chowy o Puchar Dyrektora SP3, zorganizowany przez Piotra Piotrkowskiego 
i dedykowany szczególnie Janowi Pawłowi II – wielkiemu miłośnikowi róż-
norodnych sportów. Na zakończenie tego obfitującego w niezapomniane 
wydarzenia tygodnia, czyli 25 maja, przeprowadzono VIII Międzyszkolny 
Konkurs o Janie Pawle II, zorganizowany przez  Katarzynę Chrobok, Kata-
rzynę Czujak i Izabelę Steciuk.

Tekst i zdjęcie: SP3

UCZCILI JANA PAWŁA II

12 maja w Szkole Podstawo-
wej im. Zofii Kossak w Pierśćcu 
obchodzono uroczystość Dnia 
Patrona. Społeczność szkolna 
wzięła udział w uroczystym ape-
lu na placu przed szkołą, gdzie 
wprowadzono sztandar szkoły, 
zdano raport, odśpiewano hymn 
państwowy i wciągnięto flagę na 
maszt. Dyrektor placówki Irena 
Krypczyk przypomniała postać 
Zofii Kossak, a uczennice z klasy 
IVa i IVb oraz z IIG wyrecytowały 
okolicznościowe wiersze. Następ-
nie uczestnicy obejrzeli spektakl 
„Suknia Dejaniry” na motywach 
książki Zofii Kossak, przygotowa-
ny przez szkolny zespół teatral-
ny pod kier. Beaty Dziadek oraz 
inscenizację o Kacperku na pod-
stawie baśni „Kłopoty Kacperka 

góreckiego skrzata” w wykonaniu 
uczniów klas I i II pod kier. Gabrieli 
Haręży i Beaty Kiszy.

W uroczystościach brali udział 
zaproszeni goście, wśród których 
byli: burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, zastępca burmistrza 
Andrzej Bubnicki, dyrektor Miej-
skiego Zarządu Oświaty Krzysztof 
Kusiński, wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Teresa Papkala, 
przewodnicząca Komisji Kultury 
i Oświaty Maria Sobik oraz sołtys 
Pierśćca Monika Szyndler. Uro-
czystość odbyła się w bardzo miłej 
atmosferze, a uczniowie i nauczy-
ciele z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczyli w przygotowaniach 
do tego dnia.

Tekst i zdjęcie: SP w Pierśćcu

DZIEŃ PATRONA W PIERŚĆCU

Od 4 lipca 2017 r. Miejski Zarząd Oświaty w Skoczowie realizu-
je projekt „Żłobek nowe możliwości”, który jest współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Wśród założeń projektu było utworzenie filii żłobka dziennego 
przy Przedszkolu Publicznym nr 4 w Międzyświeciu (ul. Malinowa 2) 
z 24 dodatkowymi miejscami opieki. W budynku przeprowadzono 
prace remontowo-renowacyjne, dzięki czemu filia została wyposa-
żona m.in. w nowe meble, łóżeczka, krzesełka i stoliki odpowiedniej 
wysokości, przewijak, wózek, dywany, pomoce dydaktyczne, zabaw-
ki, skrzynie na zabawki, naczynia do spożywania posiłków, nocniki, 
środki czystości i higieniczne.

Żłobek działa od 1 października 2017 r. – 5 dni w tygodniu przez 
10 godzin dziennie (7.00-17.00). Zaplanowano, by – w ramach peł-
nienia funkcji opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnych – w żłobku 
odbywały się zajęcia ze specjalistami z zakresu: logopedii, gimnasty-
ki korekcyjnej i socjoterapii, z których korzystać będą mogły wszyst-
kie dzieci.

Projekt jest realizowany w ramach osi priorytetowej VIII. Re-
gionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy dla działania 8.1 
Wspieranie rozwoju warunków do godzenia życia zawodowego  
i prywatnego dla poddziałania 8.1.3. Zapewnienie dostępu do usług 
opiekuńczych nad dziećmi do lat 3. Termin realizacji projektu to  
7 kwietnia 2017 r. – 29 czerwca 2019 r, a wartość całkowita wynosi 
544 840,00 zł. Projekt został dofinansowany w wysokości 479 459,20 
zł (88,00%). Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie inter-
netowej www.mzo.skoczow.pl lub pod numerem telefonu 33 858 
43 10 wew. 719 oraz w biurze MZO.

MZO



6 Wieści Skoczowskie

Fot. z archiwum Biblioteki Regionalnej w Karwinie

RUSZYŁA WSPÓŁPRACA 
Z BIBLIOTEKĄ W KARWINIE

14 maja w Karwinie w Republice Czeskiej odbyło 
się spotkanie bibliotekarzy z Karwiny i Skoczowa. 
Zainaugurowało ono projekt „Współpraca i rozwój 
bibliotek w Karwinie i Skoczowie“, realizowany po-
między Urzędem Miejskim i Biblioteką Regionalną 
w Karwinie a Biblioteką Publiczną w Skoczowie. 
Skoczowscy bibliotekarze, w towarzystwie sekre-
tarz gminy Skoczów Beaty Macury, zwiedzili rynek 
miejski, poznali historię miasta, a także specyfikę 
funkcjonowania Oddziału literatury polskiej oraz 
centrali Biblioteki Regionalnej. 

W ramach projektu odbędzie się między innymi 
jeszcze jedna wizyta – tym razem bibliotekarze z Kar-

winy przyjadą do Skoczowa. Oprócz tego w projekcie 
są przewidziane na przykład zajęcia dla dzieci i mło-
dzieży, wycieczka dla seniorów oraz Jarmark Książek. 

Projekt „Współpraca i rozwój bibliotek w Kar-
winie i Skoczowie“, numer rejestracyjny projektu: 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001301, współfinan-
sowany jest ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego – Programu Interreg V-A 
Republika Czeska – Polska w ramach Funduszu Mi-
kroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšín-
ské Slezsko i budżetu państwa.

BP w Skoczowie

Pierwsze pozycje w ramach 
Skoczowskiej Gildii Komiksu są 
już dostępne w Bibliotece Pu-
blicznej w Skoczowie. Specjalnie 
oznaczony regał można znaleźć 
w Wypożyczalni dla dorosłych. 
Na początek bibliotekarze przy-
gotowali trochę fantastyki euro-
pejskiej, ale nie zapomnieli też  
o komiksach superbohaterskich 
ze stajni Marvela i DC. Jak zapew-
niają bibliotekarze, dział będzie 
stale powiększany, zaś obecnie 
fani sztuki komiksowej znajdą  
w nim m.in. takie pozycje, jak:

„Valerian” – francuska seria
-legenda z gatunku SF autorstwa 
Pierre’a Christina i Jean-Claude’a 
Mézières’a. Jako ciekawostkę 
można dodać, że na podstawie 
serii powstał film „Valerian i mia-
sto tysiąca planet” w reż. Luca 
Bessona.

„Krzyształowy miecz” – 
francuska seria fantasy stworzo-
na przez scenarzystę Jacky’ego 
Goupila i rysownika Crisse’a. 

„Yans” – kolejna seria-legenda 
SF, tym razem z Belgii, stworzona 
przez André-Paula Duchâteau  
i polskich rysowników Grzegorza 
Rosińskiego i Zbigniewa Kasprza-
ka.

„Funky Koval” – polska seria 
autorstwa Macieja Parowskiego, 
Jacka Rodka i rysownika Bogusła-
wa Polcha. Uważana za najlepszy 
polski komiks!

„W poszukiwaniu ptaka cza-
su” – francuska seria z gatunku 
fantasy. 

Marvel – przygody Wolveri-
ne’a, Hulka, Doktora Strange’a 
oraz X-Men.

DC – m.in. „Lobo: Portret bę-
karta” oraz jeden z najważniej-
szych komiksów o Batmanie 
– „Powrót Mrocznego Rycerza” 
autorstwa Franka Millera.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie

KOMIKSY 
JUŻ CZEKAJĄ!

KOLEJNE SPOTKANIE 
MŁODYCH NAUKOWCÓW
W BIBLIOTECE

18 maja Biblioteka Publiczna w Skoczowie zaprosiła 
młodszych czytelników na kolejny już Wieczór Młodych 
Naukowców. Tym razem tematem spotkania były „Ku-
chenne ewolucje – czyli laboratorium w domu”.

Uczestnicy zajęć, pod czujnym okiem Dawida Stań-
ka, mieli okazję wziąć udział w ciekawych doświadcze-
niach i eksperymentach, a przy okazji dowiedzieć się, co 
można zrobić z rzeczy znalezionych w domu. Młodzież 
została podzielona na trzy grupy, które rywalizowały ze 
sobą wytwarzając kolorowy sztuczny śnieg, robiąc od-
lewy swoich palców oraz wiele innych ciekawych eks-
perymentów.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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Zgodnie z tradycją na sko-
czowskiej Kaplicówce przygoto-
wano 19 maja jajecznicę aż z 300 
jaj. Pomimo nienajlepszej pogo-
dy, nie zabrakło amatorów wspo-
mnianego dania, przygotowane-
go przez Jerzego Terbaka z Koła 
Miejskiego PTTK w Skoczowie. 

Organizatorzy: Miejskie Centrum 
Kultury „Integrator” oraz wspo-
mniane, najstarsze w Polsce 
koło PTTK dziękują wszystkim za 
obecność i już teraz zapraszają 
za rok!

MCK

TRADYCYJNA JAJECZNICA

Aktualnie w galerii ARTadres 
przy skoczowskim Rynku wyeks-
ponowano prace dzieci powstałe 
na zajęciach twórczych w Miej-
skim Centrum Kultury „Integra-
tor”. Prace są przepiękne! Młodzi 
artyści lepią z gliny, rysują, two-
rzą grafiki, przy pomocy szydeł-
ka wytwarzają cuda z kordonka. 
Raz w roku przychodzi czas, by 
tym wszystkim się pochwalić. 
Stało się tak podczas wernisażu 
wspomnianej wystawy, który 
miał miejsce 22 maja. Uczestnicy 
zajęć otrzymali okolicznościowe 
dyplomy i wiele podziękowań za 
sumienną pracę podczas upły-
wającego roku szkolnego. Wysta-
wę można oglądać do 29 czerw-
ca. Zapraszamy!

MCK

KOLOROWO W ARTadresie

Fo
t. 

Ra
fa

ł R
as

zk
a

Finał IX Konkursu Pięknego Czytania „Czytanie to moja pasja” od-
był się 17 maja w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie. Laureaci 
otrzymali nagrody od organizatorów oraz upominki od Miejskiego 
Centrum Kultury „Integrator”. Na samej uroczystości była też obecna 
dyrektor MCK Julia Raszka, która w finale tegorocznej edycji konkursu 
przeczytała jedno z opowiadań o przygodach lubianego przez dzieci 
Mikołajka.

MCK

CZYTALI Z... INTEGRATOREM

TRANSFER NITRO 
NA TKANINĘ

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” przyłączyło się do tego-
rocznej „Nocy Muzeów”. Przed główną siedzibą MCK zorganizowano  
25 maja warsztaty zatytułowane „Kreatywne poduchy i torby – trans-
fer nitro na tkaninę”, które poprowadziła Marta Frąckowiak. Już przed 
ich rozpoczęciem kilkadziesiąt osób ustawiło się w kolejce, która… 
zniknęła dopiero przed północą! Zadowoleni uczestnicy akcji zabrali 
ze sobą do domu blisko 200 lnianych toreb z wybranym przez siebie 
zdjęciem lub znakiem graficznym. Oprócz toreb ozdabiano też po-
szewki na jaśki i koszulki.

MCK Fo
t. 

Ju
lia

 R
as

zk
a

Fot. Edyta Molęda

Fot. Rafał Raszka
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Pierwsze zebranie OSP miało 
miejsce w styczniu 1908 r. Wy-
brano zarząd, w skład którego 
weszli: wójt gminy Jerzy Gembala 
jako prezes towarzystwa, Paweł 
Kareta jako komendant z rów-
noczesnym pełnieniem funkcji 
sekretarza i skarbnika oraz Józef 
Skoczylas jako zastępca komen-
danta. W akcji ratowniczej stra-
żacy uczestniczyli po raz pierwszy 
przy gaszeniu pożaru w 1908 r.  
u Jana Puchalika na Baranowi-
cach – dzielnicy Ochab.

Na zebraniu członków OSP  
w 1909 r. przyjęto uchwałę  
o rozpoczęciu budowy remizy 
strażackiej w centrum wsi przy 
kościele – na przyznanym stra-
żakom gruncie. Fundusze na 
budowę uzyskano ze zbiórki od 
mieszkańców i organizacji imprez 
– festynów, przedstawień, zabaw 
strażackich. W 1909 r. nowo wy-
budowany obiekt oddany został 
do użytku.

Niestety, wybuch pierwszej 
wojny światowej w 1914 r. zaha-
mował dalszy organizacyjny roz-
wój Straży. Młodzi strażacy powo-
łani zostali do austriackiej armii  
i wyjechali na front, co spowodo-
wało uszczuplenie stanu osobo-
wego oraz obniżyła się sprawność 
wykonywania akcji ratowniczych. 
W ciągu okresu wojennego znacz-
na część sprzętu została uszko-
dzona lub zniszczona.

Po zakończeniu wojny w 1919 
r. zwołano pierwsze ogólne ze-
branie członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej oraz określono 
najpilniejsze zadania dla orga-

nizacji i wybrano nowy zarząd.  
W 1921 r. energiczna działalność 
zarządu ochabskiej straży przy-
niosła widoczne rezultaty. Prze-
prowadzono remont budynku 
remizy, uzupełniono i naprawio-
no zniszczony sprzęt. Na 20-lecie 
istnienia straży w 1928 r. miesz-
kańcy Ochab ufundowali swojej 
jednostce pierwszy sztandar.  
W 1930 r. zakupiono pierwszą 
pompę motorową marki „Silesia” 
wraz z podwoziem oraz drugi wóz 
rekwizytowy.

Kolejna reorganizacja ochab-
skiej straży miała miejsce w 1934 
r. w oparciu o zatwierdzony usta-
wą Sejmu RP nowy statut dla stra-
ży pożarnych jako stowarzyszeń, 
rozszerzający kompetencje za-
rządów i wprowadzający funkcję 
prezesa. Na zebraniu w 1934 r. 
wybrano nowy zarząd w posze-
rzonym składzie.

W Kronice OSP odnotowano, 
że mieszkańców „coraz częściej 
nawiedzały pożary niszczące bu-
dynki mieszkalne i gospodarcze”. 
Prawie co roku straż brała udział 
w gaszeniu ognia. Do pożarów 
wyjeżdżano wówczas konno, stra-
żackimi wozami z motopompą, 
czasem jeszcze sikawką ręczną 
zamontowaną na wozie i pozosta-
łym sprzętem. Konie zobowiązali 
się każdorazowo dostarczać go-
spodarze mieszkający najbliżej re-
mizy. Dzwon na wieży kościelnej 
i trąbka służyły wówczas za urzą-
dzenia alarmowe. Poza działalno-
ścią ratowniczą Straż prowadziła 
również działalność kulturalną we 
wsi. Organizowano bale i zabawy 

taneczne, pokazowe ćwiczenia  
i zawody sprawnościowe, festyny, 
wystawiano przedstawienia, co 
pozwalało gromadzić fundusze 
na cele strażackie.

Wybuch drugiej wojny świa-
towej i wkroczenie Niemców 
we wrześniu 1939 r. zmieniło 
całkowicie życie mieszkańców.  
W październiku tegoż roku Śląsk 
przyłączony został do Rzeszy 
niemieckiej po rzekę Białkę, co 
miało skutki w traktowaniu miej-
scowej ludności. Straże pożarne 
pozbawione zostały statutu sto-
warzyszeń i podporządkowane 
władzom policyjnym okupanta. 
Młodzi strażacy powołani zostali 
do wojska i część z nich nie po-
wróciła już z wojny. W tym okresie 
straż poniosła również znaczne 
straty w sprzęcie, głównie w 1945 
roku. Remiza wprawdzie ocalała, 
choć w znacznym stopniu uszko-
dzona. Zachowała się również 
motopompa i ręczna sikawka. Re-
miza była zdewastowana, zginęło 
wiele dokumentów oraz Kronika 
prowadzona od czasu założenia 
straży. Na początku wojny znisz-
czony został pochodzący z 1928 r. 
sztandar strażacki.

Od pierwszych dni po zakoń-
czeniu działań wojennych strażacy 
przystąpili do prac porządkowych 
i remontowych przy remizie. Kom-
pletowano i naprawiano sprzęt, 
przywracano polskie godła  
w umundurowaniu, dokonywano 
najpilniejszych napraw uszkodzeń 
remizy. Wybudowano nową wieżę 
od fundamentów, przebudowano 
stare pomieszczenia, powiększo-

no garaż i magazyn, zakupiono sy-
renę alarmową. W ciągu kolejnych 
lat, w miarę pozyskiwania środ-
ków, dokonywano dalszych zaku-
pów sprzętu. W 1954 r. do cen-
trum Ochab i do budynku remizy 
doprowadzono prąd elektryczny. 
Coraz lepsze rezultaty uzyskiwali 
strażacy w sprawności i wyszkole-
niu bojowym. Zdobywali w zawo-
dach czołowe miejsca.

W 1957 r., podczas uroczysto-
ści 50-lecia istnienia, został zaku-
piony przez Straż i przekazany do 
użytku samochód ciężarowy „Zis”, 
który po remoncie i przeróbkach 
przystosowano do celów pożar-
niczych. W 1963 r. zakupiono ko-
lejny samochód, tym razem wóz 
bojowy „Star-20”. Przekazanie 
pojazdu nastąpiło 10 lipca 1964 r.

Doniosłe znaczenie w histo-
rii ochabskiej straży pożarnej 
miał rok 1966. Jednostka zaku-
piła nową pompę silnikową typu 
M-800 i otrzymała z przydziału 
drugą – typu M-400. Najstarsza 
przedwojenna motopompa, któ-
ra służyła strażakom przez 30 
lat, została wycofana ze względu 
na znaczne wyeksploatowanie. 
Motopompę zachowano jako 
eksponat muzealny. W znacznym 
stopniu zużyty został również sa-
mochód „Zis” na którego miejsce 
zakupiono „Żuka” i zaadoptowa-
no na pojazd bojowy. Stara remi-
za, mimo rozbudowy i częściowej 
modernizacji, nie mogła sprostać 
współczesnym wymogom, co 
spowodowało, że podjęto decyzję 
o budowie nowej, dużej remizy 
strażackiej. Jej budowę rozpoczę-

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W OCHABACH

Grupa inicjatywna, mająca na celu powołanie straży ogniowej w Ochabach, powstała w 1907 r. Stanowili ją miejscowi 
przedstawiciele władz gminnych i inni działacze. Zwołane przez tę grupę gminne zebranie założycielskie straży ogniowej od-
było się 26 grudnia w gospodzie Pawła Karety, który przewodniczył obradom. Uczestnicy zapoznali się z założeniami statutu, 
z działalnością istniejących już na Śląsku Cieszyńskim organizacji strażackich – i podjęli decyzję o powołaniu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ochabach.
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• 01.06 Przy Pomniku
• 02.06 Vademecum
• 03.06 Familia Centrum
• 04.06 Na Górnym Borze
• 05.06 Niskich Cen
• 06.06 Twoja Apteka
• 07.06 Na Górnym Borze
• 08.06 Zdrowit
• 09.06 Dbam o Zdrowie
• 10.06 Isofarm
• 11.06 Centrum za Wisłą
• 12.06 Przy Pomniku
• 13.06 Vademecum
• 14.06 Familia Centrum
• 15.06 Na Górnym Borze
• 16.06 Niskich Cen
• 17.06 Twoja Apteka
• 18.06 Na Górnym Borze
• 19.06 Zdrowit
• 20.06 Dbam o Zdrowie
• 21.06 Isofarm
• 22.06 Centrum za Wisłą
• 23.06 Przy Pomniku
• 24.06 Vademecum
• 25.06 Familia Centrum
• 26.06 Na Górnym Borze
• 27.06 Niskich Cen
• 28.06 Twoja Apteka
• 29.06 Na Górnym Borze
• 30.06 Zdrowit
• 01.07 Dbam o Zdrowie
• 02.07 Isofarm
• 03.07 Centrum za Wisłą
• 04.07 Przy Pomniku
• 05.07 Vademecum

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25,

tel. 33 472 03 32

to w 1970 r. i po dwóch latach,  
w listopadzie 1972 r., oddano 
obiekt do użytku. Powstała no-
woczesna piętrowa strażnica, 
która mieściła 3 boksy na samo-
chody, magazyn na sprzęt, salę 
na zebrania i zabawy z zapleczem 
gospodarczym, salkę posiedzeń 
dla zarządu oraz mieszkanie dla 
gospodarza obiektu. Inwestycja 
kosztowała 1,2 min zł.

OSP w Ochabach stała się 
jednostką przodującą w gminie  
i należała do czołowych w rejonie 
cieszyńskim. Do organizacji stra-
żackiej zgłaszali się młodzi ludzie, 
co pozwoliło założyć Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą, która dziel-
nie dotrzymywała kroku starszym 
druhom, osiągając – podobne 
jak oni – duże sukcesy. Tradycja 
powoływania drużyn młodzie-
żowych jest kontynuowana do 
dzisiaj i stanowi sprawdzoną me-
todę pozyskiwania i wychowywa-
nia do służby strażackiej nowych 
ochotników. Ochaby zdobywały 
w zawodach wiodące miejsca. 
Zaczęto organizować Turnieje 
Wiedzy Pożarniczej dla młodzieży 
szkół, kursy pożarnicze, gminne 
zjazdy związku OSP. 
Nowa remiza stała się 
ośrodkiem życia spo-
łeczno-kulturalnego 
wsi. Odbywały się w 
niej imprezy jubile-
uszowe, prywatne spo-
tkania, wesela i inne 
uroczystości.

W 1979 r., na wnio-
sek komendanta 
rejonowego, wymie-
niono samochód po-
żarowy „Star-20” na 
„Star” GBM, pierwszy w 
Ochabach samochód 
ze zbiornikiem wody. 
W roku 1980 Komenda 
Główna Straży Pożar-
nych w Warszawie wy-
różniła ochabską jed-
nostkę obrazem Jana 
Zygmuntowicza „Do 
pożaru”. Natomiast  
w roku 1983 przypadł 
jubileusz 75-lecia ist-
nienia jednostki. OSP 
jest w tym czasie jed-
nostką dobrze wyposa-
żoną, o wysokim pozio-
mie wyszkolenia, liczy 
dwie drużyny operacyj-

ne, posiada 2 samochody bojowe  
z przyczepami oraz 4 motopom-
py. W roku 1984 jednostka otrzy-
mała z komendy rejonowej ko-
lejny samochód typu GBA 2,5 16 
„Star-244”, motopompę szlamo-
wą do usuwania wody z piwnic.

W roku 1987 zarząd reakty-
wował – pierwszą w skoczowskiej 
gminie – Harcerską Drużynę Po-
żarniczą w Ochabach, skupiają-
cą młodych chłopców w wieku 
od 12 do 16 lat. Od początku 
młodociani strażacy rozpoczęli 
przygotowania do pierwszych 
zawodów pożarowych. Wkrótce 
zaprezentowali swoje umiejętno-
ści na gminnych zawodach stra-
żackich w Pierśćcu, gdzie wzbu-
dzili duże zainteresowanie. Co 
roku jednostka straży wyjeżdżała 
kilkakrotnie, a nawet więcej, do 
akcji ratowniczych, przeważnie  
z pomocą do sąsiednich miejsco-
wości. W 1989 r. wyjeżdżano do 
gaszenia pożarów, a także innych 
zagrożeń aż 28 razy.

W związku z powstaniem no-
wych struktur operacyjno-bojo-
wych na szczeblu kraju, w 1997r. 
Ochaby, jako druga jednostka 

OSP gminy Skoczów, włączona 
została do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, skupiają-
cego jednostki Państwowej Straży 
Pożarnej oraz najbardziej mobil-
ne jednostki OSP. Jest to szcze-
gólne uznanie dla ochabskiej 
straży i jej operatywności. Postęp 
techniczny, wymogi zwiększenia 
sprawności i doskonalenia akcji 
bojowych w ratownictwie dyk-
towały potrzeby dostosowania 
sprzętu do aktualnych wymogów 
bezpieczeństwa. Wymogło to ko-
nieczność stałego podnoszenia 
kwalifikacji oraz poprawy stanu 
technicznego sprzętu i jego uno-
wocześnienia. Dzięki staraniom 
zarządu Komenda Wojewódz-
ka Państwowej Straży Pożarnej  
w Katowicach przekazała Ocha-
bom ciężki samochód Tatra 148 
GCBA z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Skoczowie. OSP 
otrzymała też pierwszą nową 
motopompę pływającą „Niaga-
ra” oraz aparaty chroniące drogi 
oddechowe. Z kolei w 2007 roku 
Ochaby doczekały się samocho-
du lekkiego marki „Ford” za wy-
służonego „Żuka”, który dumnie 
służył jednostce przez długie lata.

Dziś Ochotnicza Straż Pożarna 
w Ochabach jest dobrze zagospo-
darowaną jednostką, odpowied-
nio wyposażoną, z ludźmi o opty-
malnym poziomie wyszkolenia  
i jest właściwie przygotowana do 
współczesnych wymogów walki  
z żywiołem oraz ratowania ludzkie-
go życia i mienia. Jednostka posia-
da 3 samochody pożarnicze: ciężki 
samochód Tatra 148 8,5/48 ze 
zbiornikiem o pojemności 8,5 tys. l 
wody i wydajnością 4,8 l na minutę 
oraz trzema działkami wodno-pia-
nowymi, średni samochód Iveco 
dla 8-osobowej załogi z autopom-

pą wysokiego ciśnienia 
oraz samochód lekki 
Ford ze zbiornikiem 
wodnym, agregatem 
wysokiego ciśnienia  
i wyciągarką elektrycz-
ną. Do tego dochodzi 
pełne wyposażenie do 
akcji gaśniczych, drogo-
wych, sprzęt medyczno
-ratowniczy, torba me-
dyczna z tlenem, deska 
ortopedyczna do trans-
portu rannych, a także 
sprzęt do zwalczania 
skutków powodzi. Re-
miza strażacka jest nie 
tylko pomieszczeniem 
na tabor i sprzęt oraz 
miejscem spotkań stra-
żaków, lecz pełni też 
funkcję ośrodka kultu-
ralno-społecznego dla 
całej wsi. Stanowi naj-
lepszą wizytówkę pręż-
nej działalności Ochot-
niczej Straży Pożarnej  
w Ochabach! 

Tekst i zdjęcia:
OSP Ochaby
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13 maja z miejskiego targowiska wystartował jubileuszowy X Sko-
czowski Marsz Po Zdrowie, zorganizowany przez Stowarzyszenie 
„Wspólnota dla Skoczowa”. Pogoda dopisała – słoneczne, niedzielne 
popołudnie zachęcało do aktywności fizycznej. Dla bezpieczeństwa 
uczestnicy przed startem mogli zmierzyć ciśnienie, zaś na targowisku 
odbyła się mała rozgrzewka oraz krótki wywiad dla Radia Bielsko. Te-
goroczny marsz liczył ponad 50 uczestników, a wśród uczestników był 
również burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Niedzielna trasa miała około 6 km długości i biegła prawym wałem 
Wisły, wśród pięknie kwitnących akacji. Po drodze maszerujący mijali 

skoczowską straż miejską, która osładzała słoneczne popołudnie, czę-
stując dzieci i dorosłych słodkościami. Metę marszu ustalono przy bo-
isku LSK Ochaby. Pod wiatą czekał na uczestników sołtys Ochab Maciej 
Bieniek, który przygotował krótki konkurs wiedzy o wsi oraz upomin-
ki. Każdy z uczestników marszu otrzymał też od organizatorów kubek 
termiczny. X Marsz po zdrowie był objęty honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Skoczowa. Zadanie dofinansowane jest ze środków 
budżetu gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2018.

Tekst i zdjęcie: SOSiR

MASZEROWALI PO ZDROWIE

11 maja Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, wspólnie z in-
struktorką Anitą Trąbałą, zorganizował kolejną już edycję zajęć Zum-
by. I choć to „Zumba na kortach”, to ze względu na niesprzyjającą aurę 
zajęcia tym razem odbyły się w hali sportowej przy Stadionie Miej-
skim w Skoczowie. Na zajęciach zjawiło się sporo chętnych chcących 
spędzić aktywnie wolny czas i równocześnie wesprzeć akcję charyta-
tywną. Podczas trwania imprezy przeprowadzono bowiem zbiórkę 
pieniędzy na sprzęt sportowy dla Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– Dom Dziecka w Międzyświeciu. Udało się zebrać 855 zł. Dziękujemy 
Anicie Trąbale oraz zaprzyjaźnionym instruktorkom oraz instrukto-
rowi zumby, którzy corocznie wspierają swoją obecnością akcję, na 
której zbierane są środki na cel charytatywny. Dziękujemy również 
wszystkim uczestnikom za przybycie, zaangażowanie oraz złożone 
datki. Zapraszamy na kolejne imprezy organizowane przez SOSiR. 

Tekst i zdjęcie: SOSiR

CHARYTATYWNA ZUMBA

Dużymi sukcesami zakończył 
się jeden z majowych weeken-
dów dla skoczowskiej siatkówki. 
20 maja w Mikołowie odbywał 
się finał Mistrzostw Śląska w Mi-
nisiatkówce. W kategorii chłop-
ców drużyna z klubu sportowe-
go „Siatkarz Beskid” Skoczów 
zajęła doskonałe 3 miejsce!  
W drużynie zagrali: Maciej Czer-
ny, Łukasz Krajewski, Adrian 
Czapla i Jakub Łaciak. 

Dzień wcześniej, w sobotę, 
na obiektach skoczowskiego 
technikum odbył się półfinał 
Mistrzostw Śląska w Siatkówce 
Plażowej Młodziczek. Bezkon-
kurencyjna w turnieju była dru-
żyna ze Skoczowa w składzie: 
Małgorzata Ciężkowska i Karo-
lina Gandor, która, nie tracąc 

ani jednego seta, wywalczyła 
pierwsze miejsce i awans do 
finału. 

Bardzo dobrze spisała się 
również druga drużyna ze sko-
czowskiego klubu siatkarskiego 
w składzie: Kornelia Bul i Nikola 
Klimosz, która zajęła piąte miej-
sce, przegrywając tylko z kole-
żankami z klubu oraz w tie-bre-
aku z drużyną z Częstochowy  
(II miejsce w turnieju). 

Obie skoczowskie drużyny 
zagrają w finale Mistrzostw 
Śląska, które odbędą się 9  
i 10 czerwca na boiskach przy 
Zespole Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących w Skoczo-
wie.

Tekst i zdjęcie: Janusz Macura

SUKCESY SKOCZOWSKIEJ SIATKÓWKI
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KLUB JUDO ROŚNIE W SIŁĘ!

Nasze treningi trwają przez cały 
rok szkolny. Dodatkowe doświad-
czenie judocy zdobywają na zawo-
dach. Akademia Judo Sparta Sko-
czów ma coraz więcej sukcesów na 
swoim koncie.

3 marca wystartowaliśmy w 2. 
edycji ligi International Judo League 
w Jaśle. W turnieju udział wzięło 500 
zawodników z 40 klubów z Polski, 
Czech, Słowacji i Kosowa. Na turniej 
udała się 12-osobowa reprezenta-
cja naszego klubu. Turniej był dla 
nas bardzo udany, gdyż zdobyliśmy 

10 medali, a w klasyfikacji drużyno-
wej uplasowaliśmy się na 4 miejscu! 
Do podium zabrakło bardzo nie-
wiele. Tak walczyli nasi zawodnicy  
w poszczególnych kategoriach:
• U 11 – Wojtek Tęcza (3 miejsce 

kat. wag. 25 kg),
• U13 – Jan Kolondra (1 miejsce 

kat. wag.  31 kg), Anna Muras  
(1 miejsce kat. wag. 37 kg), Szy-
mon Staniek (3 miejsce kat. wag. 
39 kg), Adam Skoczylas (3 miejsce 
kat. wag. +60 kg), Jędrek Kurdun 
(3 miejsce kat. wag. 31 kg), Stasiu 

Tęcza (odpadł w eliminacjach, 
kat. wag. 39 kg),

• U15 – Ewa Tęcza (1 miejsce  
w kat. wag. 44 kg), Monika Sawczuk  
(1 miejsce w kat. wag. 63 kg), Da-
wid Staniek (5 miejsce w kat. wag. 
50 kg), Kamil Baron (4 miejsce  
w kat. wag. 42 kg), Olek Kurdun  
(9 miejsce w kat. wag. 46 kg),

• U17 – Ewa Tęcza (2 miejsce w kat. 
wag. 44 kg – Ewa wystartowała  
w starszej grupie wiekowej), Mo-
nika Sawczuk (2 miejsce w kat. 
wag. 63 kg – Monika wystartowa-
ła w starszej grupie wiekowej).
Z kolei 11 marca udaliśmy się 

na Grand Prix Żor. Naszą sekcję 
reprezentowała czwórka zawodni-
ków, uzyskując następujące wyniki: 
Helenka Wątorek – 1 miejsce, Alan 
Zaremski – 1 miejsce, Rafał Macha-
ła – 2 miejsce, Tomek Machała –  
3 miejsce.

55 klubów i ponad 700 zawodni-
ków wystartowało w 3 rundzie Inter-
nationale Judo League, która odbyła 
się w Bytomiu początkiem kwietnia. 
Na halę „Na skarpie” przyjechali-
śmy o 9 rano, a wyjechaliśmy o 21. 
Turniej o bardzo wysokim poziomie 
sportowym – by znaleźć się w stre-
fie medalowej, trzeba było wygrać 
4 walki. Do rywalizacji przystąpiło 
wiele mocnych klubów z całej Polski. 
My drużynowo zajęliśmy 4 miejsce, 

a lepsi od nas w drużynówce okaza-
li się tylko GKS „Czarni” Bytom, UKS 
„Konrad” Gdańsk i Judo Legia War-
szawa. Jest to wielki wyczyn naszej 
małej sekcji – kolejny raz pokazuje-
my, że potrafimy walczyć z klubami 
z wielkich miast! Wszystkie walki 
były bardzo ciężkie i wyrównane,  
a nasi zawodnicy osiągnęli następu-
jące wyniki: Ania Muras – 1 miejsce, 
Jan Kolondra – 1 miejsce, Szymon 
Staniek – 1 miejsce, Jan Słobodzian 
– 2 miejsce, Adam Skoczylas –  
2 miejsce, Ewa Tęcza – 2 miejsce, 
Monika Sawczuk – 2 miejsce, Dawid 
Staniek – 2 miejsce, Wojtek Tęcza –  
3 miejsce, Jędrek Kurdun – 5 miej-
sce, Mateusz Hulboj – 5 miejsce, Ka-
mil Baron – 5 miejsce, Stasiu Tęcza 
– 9 miejsce.

Natomiast 13 maja w Bytomiu 
odbyły się Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików (roczniki 
2003-2004). Jest to turniej, w którym 
uczestniczą 4 województwa: śląskie, 
małopolskie, świętokrzyskie i pod-
karpackie. Z naszego klubu wystar-
towała trójka zawodników (wszyscy 
rocznik 2004): Monika Sawczuk –  
3 miejsce w kat. wag. 63 kg, Ewa 
Tęcza – 4 miejsce w kat. wag. 44 kg, 
Dawid Staniek – 5 miejsce w kat. 
wag. 50 kg. 

Przemysław Kolondra

NOWOŚCI NA KRĘGIELNI
Na skoczowskiej kręgielni, znajdującej się w budynku Krytej Pływalni 

„Delfin”, zaszły zmiany – pozytywne! Do naszego asortymentu bowlin-
gowego doszły nowe gadżety. Pierwsza nowość to rampa do rzucania 
dla dzieci typu smok. Zapewnia ona możliwość gry dla najmłodszych  
i bardziej precyzyjne rzuty nieco starszych graczy. Drugi gadżet to tuba 
ochronna dla dzieci – zabezpiecza ona kulę przed spadkiem do rynny  
w czasie gry. Przyjdź, wypróbuj, sprawdź – zapraszamy!

Tekst i zdjęcie: SOSiR

Urząd Miejski w Skoczowie i skoczowskie placówki oświatowe zor-
ganizowały w kwietniu sprzątanie odpadów komunalnych w ramach 
akcji „Dzień Ziemi”. Łącznie zebrano 265 worków, czyli prawie 30 m3 
odpadów komunalnych, w tym: worków niebieskich (papier, makulatu-
ra) – 41 szt., worków zielonych (szkło) – 33 szt., worków żółtych (plastik, 
opakowania z tworzyw sztucznych) – 72 szt., worków czarnych (odpady 
komunalne zmieszane) – 98 szt., worków brązowych (odpady biode-
gradowalne) – 21 szt. Zadanie odbioru i zagospodarowania zebranych 
odpadów komunalnych zrealizowała na własny koszt firma „Ekoplast
-Produkt” sp. z o.o. z Cieszyna. 

WK

MŁODZIEŻ POSPRZĄTAŁA SKOCZÓW
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 5.06 godz. 17.00 – „Polacy w Bitwie o An-
glię” – prelekcja Michała Solarskiego. Miej-
sce: Biblioteka Publiczna w Skoczowie,  
ul. Mickiewicza 9.

• 7.06 godz. 10.00 – „Czy znasz swoje miasto 
i gminę” – XXII konkurs wiedzy dla dzieci  
i młodzieży szkolnej gminy Skoczów. Miej-
sce: MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 26. 
Organizator: Towarzystwo Miłośników 
Skoczowa, MCK „Integrator”.

• 8.06 godz. 17.00 – Wieczór detektywistycz-
ny z Dariuszem Rekoszem. Miejsce: Biblio-
teka Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewi-
cza 9.

• 8-10.06 – 51. Dni Skoczowa. Miejsce: rynek 
miejski. Organizator: MCK „Integrator”.

• 9-19.06 godz. 9.00 – Mistrzostwa Śląska  
w Piłce Plażowej Młodziczek. Miejsce: 
boiska przy Zespole Szkól Technicznych  
i Ogólnokształcących, ul. Górecka. Organi-
zator: „Siatkarz – Beskid” Skoczów.

• 15.06 godz. 17.00 – Spotkanie autorskie  
z reportażystką Ewą Winnicką. Miejsce: Bi-
blioteka Publiczna w Skoczowie, ul. Mickie-
wicza 9.

• 16.06 godz. 17.00 – „Co skoczowiok robi  
w Łańcucie” – spotkanie nie tylko literac-
kie z dr. Maciejem Siekluckim, połączone z 
promocją autorskich książek. Miejsce: MCK 
„Integrator”, ul. Mickiewicza 9. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 17.06 godz. 17.00 – „Śnieżka i krasnoludek” 
– przedstawienie zwieńczające II semestr 
warsztatów teatralnych MCK „Integrator”. 
Miejsce: MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 
26. Organizator: MCK „Integrator”.

• 23.06 godz. 15.00 – XXX Cross Świętojański 
im. Jana Marka. Miejsce: tereny LKS Pogó-
rze. Organizator: LKS Pogórze.

• 23.06 godz. 18.00 – Wieczór muzyki Praise. 
Miejsce: MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 
26. Organizator: KWCh

• 23.06 godz. 22.00 – Ogniska sobótkowe. 
Miejsce: Wzgórza sołectw gminy Skoczów, 
wzgórze Kaplicówka. Organizator: PTTK  
w Skoczowie, MCK „Integrator”.

• 29.06 godz. 21.00 – Kino plenerowe. Miej-
sce: park na Górnym Borze. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• do 18.06 – Wystawa „Struktury światła” – 
ceramika artystyczna. Miejsce: piwnice Mu-
zeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, 
ul. Fabryczna 5. Organizator: Muzeum im. 
Gustawa Morcinka w Skoczowie. 

• do 29.06 – Wystawa prac uczestników za-
jęć twórczych MCK „Integrator”. Miejsce: 
Galeria ARTadres, Rynek 18. Organizator: 
MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 4.06 godz. 16.30 – Bajkowy Dzień Dziecka 
– „Król Midas”, „Za króla Krakusa”, „Smok 
Barnaba”, „Sombrero”.

• 5-7.06 godz. 17.00 – „Rampage”, reż. B. 
Payton, akcja, USA, 2018, 107 min.

• 5.06 godz. 19.00 – DKF – „ Książę i Dybuk”, 
reż. E. Niewiera, dokumentalny, 2017, Pol-
ska/Niemcy, 82 min.

• 5-6.06, 12-13.06 godz. 19.00 – „Taxi 5”reż. 
F. Gastambide, komedia, akcja, Francja, 
2018, 102 min. 

• 13-17.06 godz. 17.00 – „Kacper i Emma  
w teatrze”, reż. A. Gosse, familijny, Norwe-
gia, 2017, 81 min.

• 14.06 godz. 19.30 – Skoczowskie kino na 
obcasach – rozmowa niespodzianka, film 
– „Pozycja obowiązkowa”, reż. B. Holder-
man, komedia, USA, 104 min. 

• 15.06 godz. 19.30 – „Prawdziwa historia”, 
reż. R. Polański, thriller psychologiczny, 
Belgia/Francja, 2018, 110 min.

• 16-17.06, 19-21.06 godz. 19.00  – „Pozycja 
obowiązkowa”, reż. B. Holderman, kome-
dia, USA, 2018, 104 min.

• 19-21.06 godz. 17.00 – „Nasze najlepsze 
wesele”, reż. O. Nakache, komedia, Francja, 
2017, 117 min.

• 22-27.06 godz. 19.00 – „Han Solo: Gwiezd-
ne wojny - historie”, reż. R. Howard, przygo-
dowy, Sci-Fi, USA, 2018, 135 min. 

KINOLUB – Festiwal  filmów dla dzieci
i młodzieży

Filmy prezentowane w ramach festiwalu:

• 22.06 godz. 16.00 – „Fotka”, 6+, 76 min.
• 23.06 godz. 16.00 – „Bohaterowie”, 9+, 96 

min.
• 24.06 godz. 16.00 – „Na kółkach”, 11+, 72 

min.
• 25.06 godz. 16.00 – „21 dni później”, 11+, 

90 min.
• 26.06 godz. 16.00 – „Nour”, 15+, 93 min.
• 27.06 godz. 15.30 – „ Kolorowy świat”, 51 

min., „Przyjaciele”, 4+, 58 min.

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

System rezerwacji i sprzedaży biletów:
www.teatrelektryczny.pl

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do 
zmian w repertuarze.

Fotogalerie z imprez
odbywających się  
w naszej gminie 

można znaleźć na 
stronie internetowej  

www.skoczow.pl  
w zakładce 

„Dla mieszkańców”.

ZAPRASZAMY! 

19 maja odbyły się XI Otwarte Mistrzostwa 
Skoczowa w Triathlonie, zorganizowane przez 
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Za-
wodników na starcie powitał burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko, zaś same mistrzostwa 
składały się z 3 etapów. Zawodnicy zaczynali 
rywalizację od pływania, zaraz po nim wsiadali 
na rower, a swoje zmagania kończyli biegiem.

W kategorii G1 Dziewcząt (9 lat i młodsi) na 
pierwszym miejscu finiszowała Antonina Ra-
kus, zaraz za nią była Tatiana Pawińska, a na 
trzecim miejscu znalazła się Katarzyna Stan-
ny. W starszej grupie G2 Dziewcząt (10 do 11 
lat) jedyną zawodniczką była Larysa Habarta.  
W grupie G3 Dziewcząt (12 do 13 lat) – zwy-
ciężyła Pola Gibiec, a drugie miejsce zajęła 
Agnieszka Stanna. W kategorii G4 Dziewcząt 
(14 do 16 lat) zwyciężczynią została Karoli-
na Stanna. W grupie G5 Kobiet (17 do 30 lat) 
zwycięstwo należało do Marii Rakus, drugie 
miejsce zajęła Daria Adamczyk. W kategorii G6 
Kobiet (31 do 39 lat) jedyną zawodniczka była 
Beata Janik. W ostatniej kategorii wiekowej – 
G7 Kobiet (40 lat i starsi) – pierwsze miejsce 
zdobyła Hanna Marszałek, a na drugim stop-
niu podium była Maria Bochenek.

W kategorii mężczyzn zwyciężyli: G1 Chłop-
ców (9 lat i młodsi) – pierwsze miejsce przy-
padło Bartłomiejowi Krużołek, drugie miejsce 
zajął Daniel Waszuta, trzecie miejsce zdobył 
Daniel Stanny. W grupie G2 Chłopców (10 do 
11 lat) triumfował Wiktor Wrona, tuż za nim był 
Dawid Łuka, ostatnie miejsce na podium na-
leżało do Piotra Gabrysia, za podium znaleźli 
się: Jan Krużołek, Szymon Staniek, Jakub Janik 
i Mateusz Parchański. Kategoria G3 Chłopców 
(12 do 13 lat) to grupa dwójki zawodników – 
zwyciężył Dominik Gawenda, a drugie miejsce 
zajął Mikołaj Parchański. W starszej grupie 
G4 Chłopców (14 do 16 lat) zwyciężył Marek 
Wojtynek, drugie miejsce przypadło Filipowi 

Siekierce, trzeci stopień na podium zajął Filip 
Giba, za podium znaleźli się: Dawid Staniek 
oraz Kacper Krawczyk. W grupie G5 Mężczyzn 
(17 do 30 lat) triumfował Krzysztof Kaszper, za 
nim – Arkadiusz Sikora. W kategorii G6 Męż-
czyzn (31 do 39 lat) zawodnik Adam Heczko 
popisał się najlepszym czasem. W ostatniej 
kategorii wiekowej G7 Mężczyzn (40 lat i star-
si) zwyciężył Piotr Marszałek, drugie miejsce 
przypadło Tomaszowi Hajewskiemu, trzecie 
miejsce przypadło Zbigniewowi Ćwikła, Piotr 
Adamczyk był czwarty, a Bogusław Paruch 
piąty.

Pamiątkowe dyplomy i medale dla najlep-
szych zawodników wręczył dyrektor SOSiR-u 
Zbigniew Gil. Mimo niesprzyjającej pogody, XI 
edycja Triathlonu cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem. Już za rok zapraszamy na kolejną, 
XII edycję! SOSiR dziękuje wszystkim wolon-
tariuszom, a w szczególności Korneliuszowi 
Rakusowi za pomoc w organizacji zawodów. 
Dziękujemy również straży miejskiej oraz dru-
hom OSP za pomoc w zabezpieczeniu trasy 
zawodów.

Tekst i zdjęcie: SOSiR

JEDENASTY TRIATHLON


